
 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

Piazza Ettore Alpi n. 1 – 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Tel 0558046008-0558046154 – Fax 0558046461 – C.F./PI IVA 01161500481 

sindaco@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 
protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it – PEC: comune.palazzuolo-sul-senio@postacert.toscana.it 

www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 
 

ORDINANZA N. 43 del 22 Settembre 2025 
 
 
OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino per la giornata di martedì 23 settembre 2025 
in ricordo delle vittime del popolo palestinese.  

 
                     
 

IL SINDACO 
 
 
Considerato che stiamo assistendo alla fase finale di un conflitto in Medio Oriente ai danni del 
popolo palestinese, rispetto al quale colpisce l'impotenza della comunità internazionale;  
 
Ritenuto - interpretando il comune sentimento della popolazione locale in questo momento di 
grande prova ed estrema solidarietà verso il popolo palestinese - che i popoli di tutto il mondo non 
possano rimanere inerti di fronte al gravissimo sviluppo del conflitto; 
 
Preso inoltre atto che domenica 21 settembre 2025 è stata celebrata la giornata internazionale della 
pace e che si ritiene di voler rappresentare in questa drammatica fase, il dolore, lo sgomento e la 
solidarietà delle comunità locali nei confronti delle oltre sessantamila vittime palestinesi (di cui 
ventimila bambini) rimaste uccise, finora, nel conflitto;  
 
Ritenuto, pertanto: 
- di proclamare il lutto cittadino il 23 settembre, in ricordo delle vittime del popolo palestinese; 
- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale e negli altri edifici comunali nelle date 
suindicate; 
- di invitare tutta la comunità a raccogliersi in un minuto di silenzio alle ore 11:00 del 23 settembre 
a favore della pace ed in ricordo delle vittime del popolo palestinese; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  
 
 

ORDINA 
 
- la proclamazione del lutto cittadino per il 23 settembre 2025 in ricordo delle vittime del popolo 
palestinese; 
- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale e negli altri edifici comunali nella data 
suindicata; 
  
 

DISPONE 
 
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo Pretorio comunale; 
 



 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

Piazza Ettore Alpi n. 1 – 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Tel 0558046008-0558046154 – Fax 0558046461 – C.F./PI IVA 01161500481 

sindaco@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 
protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it – PEC: comune.palazzuolo-sul-senio@postacert.toscana.it 

www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 
 

- la trasmissione del presente provvedimento ai competenti Servizi comunali, alla Polizia Locale di 
Palazzuolo sul Senio, alla Prefettura di Firenze, al Comando dei Carabinieri Stazione di Palazzuolo 
sul Senio e all’Istituto Comprensivo “Dino Campana”; 
 
- la massima diffusione dei contenuti dell’ordinanza. 
 
 

INVITA LA CITTADINANZA 
 
- a osservare, martedì 23 settembre, un minuto di silenzio alle ore 11:00 a favore della pace ed in 
ricordo delle vittime del popolo palestinese. 
 
 
Palazzuolo sul Senio, 22 Settembre 2025 
 

 
 


